
diário oficial Nº 34.886   131Quarta-feira, 09 DE MARÇO DE 2022

R E S O L V E:
CONCEDER para o(a) servidor(a) ED CARLOS CARNEIRO FURTADO, Id. Fun-
cional nº 54191297/1, Farmacêutico, Iotado(a) na Farmácia da Clínica Médica 
- GASF 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período 
de 01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao triênio 31/08/2014 a 30/08/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de Março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 768822
PORTARIA Nº 201/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2022/177065 e 2022/156193;
R E S O L V E:
CONCEDER para o(a) servidor(a) EUZILENE SUMAIA DE ANDRADE SIL-
VA, Id. Funcional nº 54184619/2, Agente de Artes Práticas, Iotado(a) na 
Dietas Enterais e Lactário - CNUT 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para 
serem usufruídos no período de 01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao 
triênio 01/04/2014 a 31/03/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de Março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 768824
PORTARIA Nº 202/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/12927;
R E S O L V E:
CONCEDER para o(a) servidor(a) JUCILENE SILVA SOARES, Id. Funcional 
nº 57195125/1, Agente de Artes Práticas, Iotado(a) na Distribuição - GBLH 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 
01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao triênio 12/03/2017 a 11/03/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de Março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 768825
PORTARIA Nº 203/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/212008;
R E S O L V E:
CONCEDER para o(a) servidor(a) CLAUDETE MATIAS PORTELA, Id. Funcio-
nal nº 54183000/4, Assistente Social, Iotado(a) na UEO/PPP/CO - GBIO 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 
01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao triênio 01/08/2012 a 31/07/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de Março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 768827
PORTARIA Nº 204/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/96328;
R E S O L V E:
CONCEDER para o(a) servidor(a) JOSIANY DA COSTA GARCIA ALBIM, Id. 
Funcional nº 5595339/1, Assistente Social, Iotado(a) na Clínica Médica - 
GBIO 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 
01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao triênio 31/03/2011 a 30/03/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de Março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 768828
PORTARIA Nº 187/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/1058;
R E S O L V E:
CONCEDER para o(a) servidor(a) ALESSANDRA SOUZA DE ANDRADE, Id. 
Funcional nº 57194329/1, Técnico de Enfermagem, Iotado(a) na Equipe 
Técnica - GCME 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao triênio 22/01/2014 
a 21/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de Março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 768782

PORTARIA Nº 188/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1186202;
R E S O L V E:
CONCEDER para o(a) servidor(a) TEREZINHA DE JESUS TRINDADE MEDEI-
ROS, Id. Funcional nº 5171075/2, Nutricionista, Iotado(a) na Calc - GBIO 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 
01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao triênio 29/05/2014 a 28/05/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 768784
PORTARIA Nº 189/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1186202;
R E S O L V E:
CONCEDER para o(a) servidor(a) TEREZINHA DE JESUS TRINDADE MEDEI-
ROS, Id. Funcional nº 5171075/1, Nutricionista, Iotado(a) na Calc - GBIO 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 
01/04/2022 a 30/04/2022, referente ao triênio 26/04/2017 a 25/04/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de Março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 768786
PORTARIA Nº 190/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1325128;
R E S O L V E:
CONCEDER para o(a) servidor(a) LUIS CARLOS MARQUES PINTO, Id. 
Funcional nº 57198703/1, Agente de Artes Práticas, Iotado(a) na Coor-
denação da Central de Abastecimento de Suprimentos - CALM 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no período de 01/04/2022 a 
30/04/2022, referente ao triênio 20/06/2011 a 19/06/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de Março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 768789

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 206/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 07 DE MARÇO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação do Processo nº 2022/246513;
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor DILTON LUIS SOARES DE FARIAS, Id. Funcional nº 
5959534/1, para responder como Assessor de Auditoria Interna- AAUD 
desta Fundação, a contar de 02/03/2022, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 768846
PORTARIA Nº 184/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 04 DE MARÇO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 2022/177776;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) INGRID BEZERRA DOS SANTOS RANIERI, Id. 
Funcional nº 54189198/2, ocupante do cargo de Administrador, lotado (a) 
na Coordenação de Arquivo Administrativo- CAAD, para responder durante 
o impedimento do titular do cargo - NILSON MILAS CHUCRE DE SOUZA, Id. 
Funcional nº 57197424/1- no período de 01/04/2022 a 15/04/2022, em 
gozo de Férias Regulares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 768832
PORTARIA Nº 207/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 07 DE MARÇO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,


